2

ПРОТОКОЛ
очередного заседания межведомственной комиссии

по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

25 июня 2014 года                                                                                                        № 2
Председатель — К.Н. Пальчик
Секретарь — Е.С. Николаева
Присутствовали члены комиссии:
	В.В. Мякшин

	С.В. Вагин

	Ю.В. Полищук

	Р.Р. Тимергазина

	Т.В.  Алехина

	М.Н. Гурова

	Ж.М. Матрунич

	И.В. Котова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

Докладчик: председатель комиссии.

2. О состоянии обстановки в молодежной среде, в средних общеобразовательных учреждениях города в сфере межэтнических и религиозных отношений, наличие проблем с учащимися из религиозных семей, возникновение спорных вопросов с руководством школ по соблюдению светских норм поведения, ношению национальной и религиозной одежды, результаты разрешения спорных вопросов, способы их урегулирования, необходимые меры.

Докладчики:

- Зам. начальника полиции ОМВД России по г. Пыть-Ях;

- Директор Департамента образования и молодежной политики.

3. Об информировании населения города о мероприятиях по обеспечению антитеррористической защищенности населения и противодействию экстремизму.

Докладчики:

- Зам. начальника полиции ОМВД России по г. Пыть-Ях.

- Начальник Департамента образования и молодежной политики.

- И.о. начальника отдела по физической культуре и спорту;

- И.о. Начальника отдела по культуре и искусству.

1.СЛУШАЛИ: К.Н. Пальчик.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2.СЛУШАЛИ: И.В. Котову, С.В. Вагина.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению;
2.2. Департаменту образования и молодежной политики в сентябре т.г. проанализировать качество предоставления охранных услуг ЧОП «СОБР» имеющих договорные обязательства на обеспечение охраны общеобразовательных учебных заведений города. Результаты доложить на очередном заседании межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в III квартале 2014 года.

Срок: до 30.09.2014.

2.3. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции; Управлению по правовым вопросам; Департаменту образования и молодежной политики: подготовить проект предложений по внесению изменений в Закон ХМАО-Югры об административных правонарушениях № 102-оз в части введения норм ответственности для должностных и физических лиц за систематическое нарушение Устава общеобразовательных учреждений.
Срок: до 20.07.2014.

3. СЛУШАЛИ: И.В. Котову, С.В. Вагина, Р.Р. Тимергазину, Т.В. Алехину.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

Председатель

К.Н. Пальчик
Секретарь                                                                                                    Е.С. Николаева